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Finance Act 2006
2006 CHAPTER 25

PART 7

PENSIONS

159 Recycling of lump sums

(1) In Schedule 29 to FA 2004 (authorised lump sums), after paragraph 3 insert—
“3A (1) Where this paragraph applies in relation to a pension commencement

lump sum paid to the member, the pension scheme is to be treated
as making to the member an unauthorised payment of the appropriate
amount.

(2) Subject to sub-paragraphs (3) and (4), this paragraph applies in relation
to a pension commencement lump sum if—

(a) because of the lump sum, the amount of the contributions
paid by or on behalf of, or in respect of, the member to the
pension scheme, or to any other registered pension scheme, is
significantly greater than it otherwise would be, and

(b) the member envisaged at the relevant time that that would be so.

(3) This paragraph does not apply in relation to any lump sum paid to the
member on any day if the amount of the lump sum, when added to any
other pension commencement lump sum paid to the member within the
period of 12 months ending with that day, does not exceed 1% of the
standard lifetime allowance on that day.

(4) This paragraph does not apply if the amount by which the contributions
paid as mentioned in sub-paragraph (2)(a) is greater than it otherwise
would be because of the lump sum does not exceed 30% of the amount
of the lump sum.

(5) “The appropriate amount” is so much of—
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(a) the amount crystallised by the benefit crystallisation event
constituted by the payment of the lump sum, as does not exceed

(b) the amount of the member’s lifetime allowance which is available
on it.

(6) “The relevant time” is—
(a) if paragraph (a) of sub-paragraph (2) is satisfied before the lump

sum is paid, the time when that paragraph is first satisfied, and
(b) otherwise, the time when the lump sum is paid.”

(2) This section is deemed to have come into force on 6th April 2006.


